
Protokół Nr V/24

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

V Sesja IX kadencji Rady Gminy Narew odbyła się 26 września 2024 roku w sali konferencyjnej

Urzędu Gminy Narew przy ul. Mickiewicza 101.

Obrady V Sesji Rady Gminy Narew otworzyła o godz. 9.00 Przewodnicząca Rady Gminy Narew

Sylwia Sawicka-Andrzejuk.

Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  powitała  Wójta  Gminy  Narew Panią  Anetę

Leonowicz, Sekretarza Gminy Panią Joannę Majewską, Zastępcę Głównego Księgowego Panią Elwirę

Simończuk,  Radcę  Prawnego  Jakuba  Ławniczaka,  kierowników  i  dyrektorów  gminnych  jednostek

organizacyjnych, obsługę rady, radnych, sołtysów oraz mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk na podstawie listy obecności poinformowała, że

na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 14 radnych i stwierdziła prawomocność obrad.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do oryginału protokołu.

Ad. 2. Ustalenie porządku dziennego.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poinformowała, że porządek obrad wszystkim

radnym był znany i zapytała czy są uwagi do niego.

Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  poinformowała,  że  wpłynął  wniosek  Wójta

Gminy Narew o usunięcie z porządku obrad projektów uchwał:

- w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Gminy Narew;

- w sprawie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew, położonej w obrębie wsi Lachy.

Wniosek wójta stanowi załącznik Nr 2 do oryginału protokołu.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poddała pod głosowanie wniosek wójta o usunięcie z

porządku obrad projektów uchwał.

W głosowaniu  jawnym głosowało  14  radnych.  Za  wprowadzeniem zmian do porządku obrad

głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Głosowanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk odczytała porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie V sesji Rady Gminy Narew oraz stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Ustalenie porządku dziennego.

3. Przyjęcie protokołów z III i IV sesji Rady Gminy Narew.

4. Wnioski z posiedzeń Komisji.

5. Informacja z realizacji wniosków z posiedzeń komisji.
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6. Informacja o stanie realizacji funduszy sołeckich.

7. Podjęcie uchwał:

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Hajnowskiemu;

-  w sprawie  określenia  inkasentów oraz  stawek procentowego  wynagrodzenia  za  inkaso  zobowiązań

pieniężnych od mieszkańców wsi;

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew;

-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  przez  Gminę  Narew  nieruchomości

niezabudowanej;

- w sprawie zmian w budżecie gminy Narew na 2024 rok;

-w sprawie  zmian w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy Narew na  lata  2024 – 2027 wraz  z

prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2035.

8. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

9. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Wolne wnioski, informacje.

11. Zamknięcie obrad V Sesji Rady Gminy Narew.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka - Andrzejuk poddała pod głosowanie porządek obrad po zmianach.

W głosowaniu  jawnym  głosowało  14  radnych.  Za  przyjęciem  porządku  obrad  po  zmianach

głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

Głosowanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z III i IV sesji Rady Gminy Narew.

Przewodnicząca Rady  Sylwia Sawicka-Andrzejuk  poinformowała, że protokoły z III i IV sesji

Rady  Gminy  Narew  były  wyłożone  do  wglądu  w  biurze  Rady  i  dzisiaj  znajdują  się  na  stoliku

protokolanta. Jeżeli do końca sesji nie zostaną zgłoszone uwagi będzie oznaczało to, że protokoły został

przyjęte.

Ad. 4. Wnioski z posiedzeń Komisji.

Protokół z dnia 30.07.2024r. ze wspólnego posiedzenia komisji przedstawiła Wiceprzewodnicząca

Rady Paulina Monach, który stanowi załącznik Nr 5 do oryginału protokołu.  

Protokół  z  dnia  24.09.2024r.  ze  wspólnego  posiedzenia  komisji  przedstawił Radny  Michał

Szelengowicz, który stanowi załącznik Nr 6 do oryginału protokołu.  

Ad. 5. Informacja z realizacji wniosków z posiedzeń komisji.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka - Andrzejuk poprosiła panią Wójt o zabranie głosu.

Pani Wójt Aneta Leonowicz odczytała wnioski z posiedzeń komisji i udzieliła odpowiedzi:
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1. Wniosek radnej Agnieszki Filipiuk, która prosiła o wymianę przepustów we wsi Trześcianka - 

przepusty będą wymienione w ramach prac gospodarki komunalnej.

2. Wniosek Przewodniczącej Rady Sylwii Sawickiej-Andrzejuk o wykoszenie terenu wokół dęba 

„Dunin” - zostało to zrealizowane przez pracowników gospodarki komunalnej.

3. Wniosek radnego Mirosława Wawrzeniuka, który wnioskuje o równanie drogi ,,Ścienka'' we wsi 

Tyniewicze Duże - zostanie to zrealizowane jeszcze w tym roku do połowy października.

4. Przedstawienie planów związanych z Muzeum Wsi na najbliższej komisji - to zostało też 

zrealizowane na ostatniej komisji, która się odbyła w Urzędzie Gminy.

5. Przygotowanie szacunkowych kosztów naprawy drogi w Socach - koszt naprawy drogi Soce –

Żywkowo to około 2 mln złotych.

6. Przywrócenie sołtysa i funduszu sołeckiego w Koźlikach- sołtys został wybrany ale już złożył 

rezygnację. Razem z panią radną Anną Jakoniuk wybieramy się do pana sołtysa, aby przekonać 

go, żeby nie rezygnował z funkcji.

7. Przygotowanie kalkulacji kosztów inwestycji doświetlenia ulicy Białowieskiej w Narwi- koszt 

doświetlenia tego odcinka ulicy na chwilę obecną to jest ponad 30 000 złotych.

8. Naprawa przepompowni ścieków na ulicy Piaski w Narwi - jest to brane pod uwagę w pracach 

nad budżetem na przyszły rok.

9. Utwardzenie dróg w Trześciance: 495/1 i 514 oraz drogi numer 541 - drogi zostały zgłoszone do 

dofinansowania z programu Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych.

10. Sprawdzenie czy płot na skrzyżowaniu w Makówce nie znajduje się w pasie drogowym - 

ogrodzenie zostało już rozebrane przez właścicieli.

11. Wprowadzenie dofinansowań do przydomowych oczyszczalni ścieków - też to jest brane pod 

uwagę na etapie prac nad budżetem na przyszły rok.

12. Wniosek pani radnej Anny Piekarskiej o zamontowanie lustra na ulicy Mickiewicza - został też 

zrealizowany.

Ad. 6.  Informacja o stanie realizacji funduszy sołeckich.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poprosiła panią Wójt o zabranie głosu i przedstawienie

informacji z realizacji funduszy sołeckich.

Pani Wójt Aneta Leonowicz przedstawiła informację o stanie realizacji funduszy sołeckich. Informacja

stanowi załącznik Nr 7 do oryginału protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwał.

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Hajnowskiemu
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Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  poprosiła  z-cę  głównego  księgowego  Panią

Elwirę Simończuk o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Z-ca głównego księgowego Pani Elwira Simończuk omówiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady  Sylwia Sawicka-Andrzejuk  poddała pod głosowanie projekt uchwały. W

głosowaniu  jawnym  głosowało  14  radnych.  Za  podjęciem  uchwały  głosowało  –  14,  przeciw  –  0,

wstrzymało się – 0.

Uchwała  Nr V/28/24  Rady  Gminy  Narew z  dnia  26  września  2024  roku  w sprawie  udzielenia

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Hajnowskiemu stanowi załącznik Nr 8 do

oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 9 do oryginału protokołu.

- w sprawie określenia inkasentów oraz stawek procentowego wynagrodzenia za inkaso zobowiązań

pieniężnych od mieszkańców wsi

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poprosiła Panią Sekretarz Joannę Majewską o

zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Sekretarz Joanna Majewska wyjaśniła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady  Sylwia Sawicka-Andrzejuk  poddała pod głosowanie projekt uchwały. W

głosowaniu  jawnym  głosowało  11  radnych.  Za  podjęciem  uchwały  głosowało  –  11,  przeciw  –  0,

wstrzymało się – 0.

Uchwała  Nr V/28/24  Rady  Gminy  Narew z  dnia  26  wrzesnia  2024  roku  w sprawie  określenia

inkasentów  oraz  stawek  procentowego  wynagrodzenia  za  inkaso  zobowiązań  pieniężnych  od

mieszkańców wsi stanowi załącznik Nr 10 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 11 do oryginału protokołu.

W głosowaniu nad uchwałą nie  wzięli  udziału radni,  którzy w tej  uchwale są  wyznaczeni  na

inkasentów: radna Natalia Kalinowska, radna Anna Kryszeń oraz radny Michał Szelengowicz.

Zgodnie z art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.
poz. 609, poz. 721) radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono
jego interesu prawnego.

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poprosiła Panią Sekretarz Joannę Majewską o

zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Sekretarz Joanna Majewska wyjaśniła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.
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Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady  Sylwia Sawicka-Andrzejuk  poddała pod głosowanie projekt uchwały. W

głosowaniu  jawnym  głosowało  14  radnych.  Za  podjęciem  uchwały  głosowało  –  14,  przeciw  –  0,

wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr V/30/24 Rady Gminy Narew z dnia 26 września 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody

na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Narew stanowi  załącznik  Nr  12  do

oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 13 do oryginału protokołu.

-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  przez  Gminę  Narew  nieruchomości

niezabudowanej

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poprosiła Panią Sekretarz Joannę Majewską o

zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Sekretarz Joanna Majewska wyjaśniła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady  Sylwia Sawicka-Andrzejuk  poddała pod głosowanie projekt uchwały. W

głosowaniu  jawnym  głosowało  14  radnych.  Za  podjęciem  uchwały  głosowało  –  14,  przeciw  –  0,

wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr V/31/24 Rady Gminy Narew z dnia 26 września 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody

na nieodpłatne nabycie przez Gminę Narew nieruchomości niezabudowanej stanowi  załącznik Nr

14 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 15 do oryginału protokołu.

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na 2024 rok

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poprosiła  z-cę  głównego  księgowego  Panią  Elwirę

Simończuk o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Z-ca  głównego  księgowego  Pani  Elwira  Simończuk  omówiła  wszystkie  zmiany  po  stronie

dochodów i wydatków. 

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu

jawnym głosowało 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr V/32/24 Rady Gminy Narew z dnia 26 września 2024 roku w sprawie zmian w

budżecie Gminy Narew na 2024 rok stanowi załącznik Nr 16 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 17 do oryginału protokołu.

- w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Narew na lata 2024 – 2027 wraz z
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prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2035

Przewodnicząca Rady  Sylwia Sawicka – Andrzejuk poprosiła z-cę głównego księgowego Panią

Elwirę Simończuk o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Z-ca głównego księgowego Pani Elwira Simończuk omówiła wszystkie zmiany w Wieloletniej

Prognozie Finansowej Gminy Narew na lata 2024- 2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań

na lata 2024 -2035. 

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka – Andrzejuk zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka – Andrzejuk poddała pod głosowanie projekt uchwały. W

głosowaniu  jawnym  głosowało  14  radnych.  Za  podjęciem  uchwały  głosowało  –  14,  przeciw  –  0,

wstrzymało się – 0.

Uchwała  Nr  V/33/24 Rady  Gminy  Narew  z  dnia  26  września  2024  roku  w  sprawie  zmian  w

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Narew na lata 2024 – 2027 wraz z prognozą kwoty długu

i spłat zobowiązań na lata 2024-2035 stanowi załącznik Nr 18 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 19 do oryginału protokołu.

Ad. 8. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  poprosiła  Panią  Wójt  Anetę  Leonowicz  o

zabranie głosu.

Pani  Wójt  Aneta  Leonowicz  omówiła  sprawozdanie  z  działalności  Wójta  Gminy  w  okresie

międzysesyjnym.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 20 do oryginału protokołu.

Ad. 9. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poinformowała, że w okresie międzysesyjnym

nie wpłynęły interpelacje i zapytania. Na sesji również nie wpłynęły interpelacje i zapytania radnych.

Ad.10. Wolne wnioski, informacje.

Sołtys  wsi  Makówka  zapytała  czy  został  wyłoniony  wykonawca  na  realizację  zadania  z  funduszu

sołeckiego we wsi Makówka na ten rok?

Wójt Pani Aneta Leonowicz odpowiedziała, że został wyłoniony wykonawca.

Sołtys wsi Makówka powiedziała, że w Makówce nie zostały dokończone pobocza po wyremontowanej

nowej drodze i nie są dożwirowane wszystkie podjazdy na posesję. Poprosiła o przywiezienie wywrotki

albo dwie czarnoziemu i wysypanie koło świetlicy, żeby można było w miarę zagospodarować ten teren.

Ad. 11. Zamknięcie obrad V sesji Rady Gminy Narew.
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Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka - Andrzejuk zamknęła

obrady V sesji Rady Gminy Narew o godz. 9.50.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 21 do oryginału protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 22 do oryginału protokołu.

Protokolant

Krystyna Kiszycka

Przewodnicząca Rady

Sylwia Sawicka-Andrzejuk
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